СОВЕТ ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ
28.05.2021г.                                                                                                             № 16
О внесении изменений  в решение Совета Великорусского
сельского поселения от 09.04.2010 г. № 10
 «Об утверждении  Положения об управлении муниципальной
собственностью Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»

Рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры № 7-05-2021/1362 от 29.03.2021 года  на решение Совета Великорусского сельского поселения от 09.04.2010  № 10 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью  Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»,  руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет Великорусского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Пункт 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
 «решение об увеличении уставного фонда государственного или муниципального предприятия может быть принято собственником  его имущества только на основании данных утвержденной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности такого предприятия за истекший финансовый год.»
2. Подпункт 1 пункта 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1) утверждает бухгалтерскую (финансовую) и отчеты унитарного предприятия;»
3. Пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«Бухгалтерская (финансовая) отчетность унитарного предприятия в случаях, определенных собственником имущества унитарного предприятия, подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке независимым аудитором.»
4. Пункт 5 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«Унитарное предприятие по окончании отчетного периода представляет уполномоченным органам государственной власти Российской Федерации, органам государственной власти субъекта Российской Федерации или органам местного самоуправления бухгалтерскую (финансовую) отчетность и иные документы, перечень которых определяется Правительством Российской Федерации, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления.»
5. Пункт 2 статьи 55 изложить в следующей редакции:
«Прогнозный план (программа) приватизации должен содержать:

- перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования, с указанием характеристики соответствующего имущества;
- сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

- сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
-прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов  в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.»
6. Пункт 2 статьи 58  изложить в следующей редакции:

«Оплата приобретаемого покупателем государственного или муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более чем один год.»

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета
Н.В.Рудковская
Глава сельского поселения                                                       С.А.Бичун